
Boršické hody 2016

U mladšího stárka:
ml. podstárek:
Chodíme, chodíme, hore po dědině, 
Jirku spat už v žoudře nevidíme. 
Šak na hody to má tak byt, 
že sa bude veselit, ale také pit! 
Vidím, že i střechu máte novou, 
od Rogatu udělanou. 
Tak vyjdi ven, poď za nama, 
hodová chasa tě čeká před dveřama.



ml. stárek:
Tož su tady, když mě zvete 
a na ty dnešní hody chcete. 
Vítám tě, podstárku, i celou dědinu, 
a rád si s tebou na letošní hody připiju. 
Stárkovat budu bez dlouhého ptaní, 
uvidíme, koho dříve zmože spaní, 
šak stárečku šikovnou mám, 
rok co rok s ní na hody chodívám.

ml. podstárek:
My ju také dobře známe,  
celé noce s ňou paříváme 
a rádi ju v chase uvítáme.

st. podstárek: 
Dost už bylo postávání,  
pokračujme v hodování! 
Teď hoďte verbuňk honem 
a pojďme do Raškouna za Tomem. 

U staršího stárka:
ml. stárek:
Obešli jsme půlku dědiny, 
zatím jdu jako stárek jediný. 
Povídajou ve vsi všeci, 
žes nespal doma na lavici. 
Žes tak zapaloval hody, 
žes už týdeň nepil vody. 
Celou chasu ti vedu až do Raškouna 
doufám, že nám naleješ vašeho vína.



Boršické hody 2016



st. stárek
Děkuju vám, chaso, že jste přišli aj k nám, 
já vám za to našeho vína dám. 
Chtěl jsem si i já pohárek dát, 
ale svatý Urban řekl, že musím reprezentovat.

ml. stárek:
To ty budeš, starší stárku, 
zapomeň dnes na motyku, 
z motyky té bolí záda, pole traktor obdělává. 
Máš dobré víno a zkušenosti, 
užijeme si hodové veselí do sytosti.

st. stárek: 
Vždyť víte, že s mým taťkou nejen vinohrady,  
ale i velké pole mám, 
šak místo motyky traktorem brázdy orávám. 
Tak dolejte si své džbánky 
a půjdeme hledat naše stárky.

U stárek:
st. stárek:
Tož už dvě hodiny chodíme celou dědinou, 
jsme dva stárci a eště nemáme stárku jedinou. 
Šak já už si vzpomínám, 
včera v noci jsem tu flámoval.

ml. stárek:
Ne enom Tomáš, byli jsme tu všecí, 
protože tu bydlí moje stárka mladší.

st. stárek:
Aj tá moja stárka bývá v tomto domě, 
i když srdce nemá pro mě. 
Velmi rád s ní budu tancovat 
a s celou chasou 2 dni hodovat.

ml. stárek:
Já svoju stárku dobře znám, 
nejenom na hody, ale aj v Pentli s ňou tančívám. 
No tak, stárky, pojďte sem, 
a vyneste nám práva ven.

ml. stárka:
Co to moje oči vidí? 
Že se po nás stárci pídí. 
Včera v noci plno řečí měli, 
že by nás i za ženy chtěli. 
My jsme ale skromné děvčice, 
stačí, když s nama protančíte střevíce.

st. stárka:
Vítám vás tu, chaso milá, 
mamka s tetou nás do kroja nastrojila. 
Šátky nám sama uvázala, vínečko s nama přitom koštova-
la. 
Baranice jsme nazdobily, aby vás hlavy v té zimě nestudily. 
Tom tu včera večer byl, 
celý sa na mňa culil. 
Popíjel tu dobré vínko, 
a říkal: moja holuběnko. 
Pak polekal sa Buchlovjáka, 
až vypadla mu z ruky kubaňka.

ml. stárka:
A ten můj Jirka se zas někde schoval, 
jako každý rok se mnou mnoho času nepobýval. 
Celý den jsem se pro tebe parádila, nový fěrtůšek jsem si 
pořídila, 
abych se ti, stárečku, zalíbila.

st. stárka:
Šak naši stárci se nám také chtěli zalíbit 
a nové fasády si nechali zhotovit.

ml. stárka:
Tak zanechme už řečňování 
a věnujme se hodování, 
aby nám na obci povolení dali.



st. stárka:
Šak Vy nás přece dobře znáte, 
na fotbale nás vídáváte 
a rád nám hodové povolení dáte.

ml. stárka:
Můžete být i rytíř bez brnění, 
rádi si s Vámi užijeme hodové veselení.

ml. stárek:
I když už máte padesát, 
můžete s námi hodovat. 
Tak, muziko, zahraj veselo,  
aby se o našich hodech vědělo!!!

Obec:
st. stárek:
Vážený pane starosto! 
Tady Vám vedu tu boršickou chasu, 
dívajte se na tu krásu 
a zároveň prosíme k hodům povolení, 
tak nám ho dejte, a to bez prodlení.


